[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

№

О внесении изменений  в приложение

1 к постановлению администрации

города Урай от 31.03.2011 №872

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05.08.2016 №291-п «О нормативах минимальной обеспеченности населения площадью стационарных торговых объектов и торговых объектов местного значения в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации»:
1. Внести изменения в приложение 1 к постановлению администрации города Урай от 31.03.2011 №872 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории города Урай» изложив его в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Урай В.В.Гамузова.

Глава города Урай

А.В.Иванов
Приложение  к постановлению

администрации города Урай

от __________ №_________
«Приложение 1 к постановлению

администрации города Урай

от 03.03.2011 №872

ПОРЯДОК

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА УРАЙ

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории города Урай (далее - Порядок) разработан в целях реализации Федерального закона от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05.08.2016 №291-п «О нормативах минимальной обеспеченности населения площадью стационарных торговых объектов и торговых объектов местного значения в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», в соответствии с Порядком разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, утвержденным приказом Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24.12.2010 №1-нп (далее- Приказ).

1.2. Органом администрации города Урай, уполномоченным на разработку схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, на территории города Урай (далее - Схема), является отдел содействия малому и среднему предпринимательству администрации города Урай (далее- Уполномоченный орган).

2. Порядок планирования по размещению нестационарных
торговых объектов на территории города Урай
2.1. Уполномоченный орган с учетом существующего месторасположения нестационарных торговых объектов, необходимости достижения установленных нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов и предложений хозяйствующих субъектов осуществляет планирование по размещению нестационарных объектов на территории города Урай путем подготовки проекта дислокации нестационарных торговых объектов на территории города Урай (далее - Дислокация).

2.2. Предложения от хозяйствующих субъектов о включении нестационарных торговых объектов в Дислокацию подаются в произвольной форме в Уполномоченный орган.
2.3. По запросу Уполномоченного органа муниципальное казенное учреждение «Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай» в течение 30 дней предоставляет заключение о возможности размещения (включения в Дислокацию) нестационарных торговых объектов на соответствующей территории города Урай и схему размещения нестационарного объекта с указанием габаритов земельного участка и привязкой к местности.
2.4. По запросу Уполномоченного органа комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Урай в течение 30 дней предоставляет заключение о возможности размещения (включения в Дислокацию) нестационарных торговых объектов, находящихся в муниципальной собственности, на соответствующей территории города Урай.

2.5. На основании заключений, предусмотренных пунктами 2.3, 2.4 Порядка, Уполномоченный орган разрабатывает проект Дислокации, по форме, установленной приложением 1 к Порядку, и проект постановления администрации города Урай об ее утверждении, согласование которого осуществляется в установленном порядке.
2.6. Постановлением администрации города Урай об утверждении Дислокации устанавливаются сроки подачи заявлений о размещении нестационарных торговых объектов  на территории города Урай (далее - заявления).

2.7. Постановление администрации города Урай об утверждении Дислокации подлежит опубликованию в газете «Знамя» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт).

2.8. Дислокация утверждается ежегодно не позднее 1 ноября текущего года  на следующий календарный год.

2.9. Внесение изменений в Дислокацию осуществляется не позднее 1 мая текущего года в целях корректировки Схемы при необходимости приведения ее в соответствие с нормами действующего законодательства, дополнительного размещения на территории города Урай нестационарных торговых объектов. Изменения в Дислокацию вносятся в порядке, установленном для ее разработки и утверждения.

3. Порядок подачи и рассмотрения заявлений
 о размещении нестационарных торговых объектов
3.1. В целях информирования заинтересованных лиц о приеме заявлений Уполномоченный орган вправе размещать в средствах массовой информации, на официальном сайте соответствующие сообщения с обязательной ссылкой на постановление администрации города Урай об утверждении Дислокации (о внесении изменений в Дислокацию).

Дополнительно на официальном сайте Уполномоченным органом размещается проект соглашения о размещении нестационарного торгового объекта на территории города Урай (далее - Соглашение).

3.2. На основании утвержденной Дислокации индивидуальные предприниматели, юридические лица, заинтересованные в размещении нестационарных торговых объектов на территории города Урай (далее - заявители), подают заявление на имя главы города Урай по форме, установленной приложением 2 к настоящему Порядку, с приложением:
1) копии паспорта (для индивидуальных предпринимателей (представителей заявителей));

2) копий документов, подтверждающих полномочия представителя заявителя.
В случаях, предусмотренных Дислокацией, заявитель имеет право указать в заявлении иной, чем установленный Дислокацией, срок  размещения нестационарного торгового объекта в рамках указанного периода.

3.3. Уполномоченный орган осуществляет передачу поступивших заявлений Комиссии по рассмотрению заявлений о размещении нестационарных торговых объектов на территории города Урай (далее - Комиссия) не позднее, чем за три дня до даты проведения заседания Комиссии.

3.4. Заседания Комиссии проводятся в течение десяти дней с даты окончания срока приема заявлений.

3.5. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Уполномоченный орган.

3.6. По результатам рассмотрения заявлений Комиссия принимает решения, носящие рекомендательный характер, о согласовании размещения нестационарных торговых объектов либо об отказе в согласовании их размещения. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии.

3.7. Решение об отказе в согласовании размещения нестационарного торгового объекта принимается Комиссией в следующих случаях:

3.7.1. установления факта предоставления заявителем в заявлении и приложенных к нему документах недостоверной информации;

 3.7.2. предоставления документов, предусмотренных пунктом 3.2 настоящего Порядка, не в полном объеме;

3.7.3. указания в заявлении сведений, предусмотренных формой заявления, установленной приложением 2 к настоящему Порядку, не в полном объеме;

3.7.4. несоответствия предложения о размещении нестационарного торгового  объекта Дислокации.
3.8. В случае, если по итогам рассмотрения Комиссией заявлений, поданных в отношении одного земельного участка, два и более заявления соответствуют установленным требованиям, Комиссия согласовывает размещение нестационарного торгового объекта заявителю, заявление которого поступило ранее других. Иные заявители получают отказ в согласовании размещения нестационарного торгового объекта на данном земельном участке.

3.9. В случае отказа заявителю в согласовании размещения нестационарного торгового объекта по основанию, предусмотренному пунктом 3.8 настоящего Порядка, и указания заявителем в заявлении о возможности размещения им нестационарного торгового объекта на ином конкретном земельном участке, Комиссия рассматривает данное заявление для размещения нестационарного торгового объекта на ином земельном участке.

4. Разработка  и утверждение Схемы

4.1. Уполномоченный орган в течение 5 дней со дня проведения заседания Комиссии разрабатывает проект Схемы путем внесения в форму, установленную Приказом, данных о нестационарных торговых объектах, размещенных на территории города Урай, а также подлежащих размещению на территории города Урай в соответствии с решением Комиссии, нестационарных торговых объектах, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности (в федеральной собственности или в собственности субъекта Российской Федерации), и проект постановления администрации города Урай об утверждении Схемы, согласование которого осуществляется в установленном порядке.

4.2. Постановление администрации города Урай об утверждении Схемы подлежит опубликованию в газете «Знамя» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4.3. Схема утверждается ежегодно не позднее 20 декабря  текущего года на следующий год.
4.4. Уполномоченный орган направляет Схему в электронном виде в Департамент экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в десятидневный срок после ее утверждения.

4.5. Уполномоченный орган уведомляет заявителя о принятом решении о размещении нестационарного объекта (об отказе в его размещении) в течение десяти дней со дня утверждения Схемы способом, определенным заявителем в заявлении. К уведомлению о размещении нестационарного объекта прилагается схема размещения нестационарного объекта.
5. Размещение нестационарных торговых объектов
5.1. На основании утвержденной Схемы Уполномоченный орган обеспечивает подготовку Соглашения.
5.2. Заявитель обеспечивает размещение и функционирование нестационарного торгового объекта в соответствии с условиями Соглашения и требованиями законодательства Российской Федерации.

5.3. Администрация города Урай осуществляет контроль за исполнением заявителем условий Соглашения.
Приложение 1

                                                                                                                                                                              к Порядку размещения нестационарных

                                                                                                                                                                  торговых объектов на территории города Урай

ДИСЛОКАЦИЯ

нестационарных торговых объектов на территории города Урай

	№ п/п
	Месторасположение нестационарного торгового объекта
	Вид объекта
	Специализация (ассортимент реализуемой продукции)
	Площадь нестационарного торгового объекта
	Площадь земельного участка
	Срок размещения нестационарного торгового объекта
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Приложение 2

                                               к Порядку размещения нестационарных

 торговых объектов на территории города Урай

Главе города Урай

______________________________

                                                                                                                                       (наименование юр.лица или Ф.И.О. ИП)

______________________________

(юридический и фактический адрес)

                                                                                                                                   (ИНН)

_____________________________

                                                                                                                                        (контактные телефоны)

_____________________________

                                                                                                                                        (эл. почта)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу рассмотреть вопрос о размещении следующего нестационарного торгового объекта на территории города Урай:

Месторасположение нестационарного торгового объекта ___________________________

_____________________________________________________________________________

Вид нестационарного торгового объекта__________________________________________

Площадь нестационарного торгового объекта (кв.м.)________________________________
Габариты нестационарного торгового объекта (мхм)_______________________________

Срок (период) размещения нестационарного торгового объекта______________________

* В случае отказа в согласовании размещения нестационарного торгового объекта на основании п.3.8 Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории города Урай  заявляю о возможности размещения нестационарного торгового объекта на ином земельном участке _____________________________________________

Специализация (ассортиментный перечень  реализуемых товаров продукции)

Гарантирую соответствие нестационарного торгового объекта требованиям Дислокации нестационарных торговых объектов на территории города Урай на _____ год и обязуюсь соблюдать при его эксплуатации нормы действующего законодательства Российской Федерации.

Являюсь/не являюсь субъектом малого или среднего предпринимательства.

     (нужное подчеркнуть)

Прошу направить (вручить) уведомление о размещении нестационарного торгового объекта либо об отказе в его размещении (нужное подчеркнуть):

1. по адресу электронной почты, указанному в заявлении;

2. заказным письмом  с уведомлением;

3. лично (под роспись).

Даю согласие на обработку и передачу своих персональных данных, представленных в заявлении и прилагаемых к нему документах, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных». Предоставляю право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение.

Приложение:

1._____________________________________

2._____________________________________

3._____________________________________

«___»___________20__г.                                                                      Подпись заявителя
».